
 

  

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUGLIELMO MARCONI”  
Via Gen. A. Di Giorgio, 4 - 90143 Palermo  
COD.MEC.: PAIC89300R C.F. 97239750827 

 

 

Tel.091.6255080 
e-mail: paic89300r@istruzione.it Pec mail: paic89300r@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmarconipalermo.edu.it 

 
  

A tutto il personale dell’I.C.S. 
“G. Marconi”  
 

            Albo 
              Sito 

 
OGGETTO: Decreto di rettifica dell’Avviso interno prot 4692 del 20/03/2024 per la selezione di n. 3 tutor 
nell’ambito del bando SIAE Per chi crea edizione 2023 Bando 2 Formazione e promozione culturale nelle 
scuole  
Nome del Progetto “Ciak …Classici in rete” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.I. n° 129/2018 ed in particolare l’art. 10 comma 5 che dispone circa le variazioni del programma 
conseguenti ad entrate finalizzate. 
VISTO il Bando 2 SIAE Per chi crea edizione 2023 Formazione e promozione culturale nelle scuole 
VISTA l’approvazione del progetto della candidatura con delibera del Consiglio d’Istituto n. 145 del 
29/06/2023 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 186  del 20 dicembre 2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del  PTOF per il triennio 2022-25; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 197 del 7 febbraio 2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto in oggetto (prot. 15421 del 30/11/2023) per l’importo 
di euro 29.800,00 ; 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 
33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 
ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 

about:blank
about:blank
http://www.icsmarconipalermo.edu.it/




 

 

 

Tel.091.6255080 
e-mail: paic89300r@istruzione.it Pec mail: paic89300r@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmarconipalermo.edu.it 

PRESO ATTO della necessità di individuare personale interno in qualità di tutor che affianchi il personale 
esperto nella realizzazione dei moduli formativi. 
VISTO l’avviso prot 4692 del 20/03/2024 di cui all’oggetto 
TENUTO CONTO che lo stesso avviso per mero errore materiale riporta all’art.6 una data di scadenza per la 
presentazione delle candidature errata e incongruente con i tempi di realizzazione del progetto 
CONSIDERATO che l’avviso si rivolge al personale interno di questo Istituto  
RITENUTO di dover garantire pubblicità e diffusione dell’avviso per consentire la più ampia partecipazione 
al personale eventualmente interessato 
CONSIDERATA prioritaria la necessità di garantire il rispetto dei termini di realizzazione del progetto indicati 
dall’Ente erogatore del finanziamento 
 

DECRETA 
 

la parziale rettifica dell’art.6 dell’ Avviso prot. 4692 del 20/03/2024  come di seguito specificato 
 

    

ART. 6 Istanze   

I candidati sono invitati a presentare la propria candidatura entro le ore 10:00 del 12/04/2024 Con le 

seguenti modalità:     

1. Consegna “brevi manu” presso gli uffici di segreteria in busta chiusa sulla quale 

dovrà essere riportata la seguente dicitura: oggetto "Invio candidatura PROGETTO SIAE 

“CIAK Classici in rete_TUTOR;   

2. Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: paic89300r@pec.istruzione.it con 

oggetto " Invio candidatura PROGETTO SIAE “CIAK Classici in rete_TUTOR ;   

 

Includendo:    

1. Allegato A La domanda dovrà essere conforme in tutte le sue parti all’Allegato A di questo bando 

e con firma autografa (pena esclusione) corredata da:    

a) Curriculum vitae su modello europeo;   

b) Fotocopia di un documento di riconoscimento;   

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. Le domande che risultassero 

incomplete non verranno prese in considerazione.    

  

2. Allegato B: La valutazione delle domande da parte della commissione avverrà tramite comparazione 

dei curriculum, secondo i criteri di valutazione stabiliti e riportati nella tabella di valutazione 

Allegato B del presente Avviso.  

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione provvedimenti dirigenti amministrativi  
 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Rosalba Floria 

documento firmato digitalmente  

about:blank
about:blank
about:blank

		2024-04-04T13:28:31+0200
	ROSALBA FLORIA




